川测学〔2025〕5 号

关于开展 2025 年度四川省测绘地理信息学会

科技开放基金申报的通知

各市州测绘学会（协会）、学会各分支机构、各会员单位：

为推动测绘地理信息领域新理论、新技术及新方法的创新进步，

吸引并汇聚杰出的青年科技工作者参与科研合作，促进不同机构间

科技信息的共享交流，实现产业、学术、研究与应用的深度融合，

四川省测绘地理信息学会（以下简称“学会”）特此启动 2025 年度

科技开放基金的申报流程，具体事宜通知如下：

一、资助方向

1.地质灾害监测、模拟、应急处置、灾损评估等相关技术与软

硬件研制；

2.遥感影像自动解译、分类、评估与应用；

3.地理信息+AI 的社会化应用；

4.自然资源调查及动态监测相关技术与应用；

5.“实景三维中国”建设与典型应用；

6.现代精密工程测量、低空或近景摄影测量相关技术与应用。

二、基本要求

1.申请人系学会会员。

2.申请人所在单位必须是学会单位会员。

3.申请人一般应具有中级以上职称。

4.学会会员单位可自荐 2 项，市州测绘学会（协会）可推荐 2

项，各专业（技术、工作）委员会可推荐 3 项。

5.上年度未结题的项目负责人不能参与本次申报。

三、申请流程

1.由申请人编写开放基金项目申请书，见附件 1。

2.申请人所在单位对申请书的真实性和完整性进行审核并盖章。

3.有推荐资格的机构填写推荐意见并盖章，自行申报的单位可

不填写。

4.纸质申请书原件（一式三份，A4 纸双面打印，于左侧简装成

册，寄送至下方通讯地址）、相同内容的签字盖章页替换后的电子

版申请书（内容必须和纸质档保持一致，pdf 和 word 格式各一份，

文件命名格式“单位-姓名-课题名称”）发送至文末电子邮箱。

5.申请书提交截止日期为 2025 年 5 月 15 日，过期不予受理。

联系人：王黎、苟鹏程，联系电话：028-66065616 18483620372，

电子邮箱：757483230@qq.com，通讯地址：成都市高新区九兴大道

7 号 716 办公室（省测绘局），邮政编码：610041。

6.学会秘书处组织专家评审，按程序择优确定资助项目及资助金

mailto:66799861@qq.com

额。获批的项目将及时通知申请人，并将项目名称及单位公示在学

会网站。

7.立项成功的项目，申请人将与学会签订项目合同书。

四、其他事项

基金的有关管理办法、申请和验收等其余资料请参见学会网站

（http://www.scssmg.org.cn）的“下载专区”菜单栏。

附件：科技开放基金项目申请书

四川省测绘地理信息学会

2025 年 2 月 20 日

公开方式：主动公开

四川省测绘地理信息学会秘书处 2025 年 2 月 20 日印发

http://www.scssmg.org.cn

附件：

四川省测绘地理信息学会

科技开放基金项目申请书

项目名称：

申 请 者：

工作单位：

通信地址：

邮政编码：

电 话：

申请日期： 年 月 日

四川省测绘地理信息学会

二○二〇年制

填 报 说 明

一、申请书各项内容要实事求是，逐条逐项认真填写。不符合规定者，

将不予受理。

二、填写申请书前，请先查阅《四川省测绘地理信息学会科技开放基金

管理办法》。对申请书各项内容，要求实事求是，逐条认真填写。

三、申请书为 A4纸，于左侧装订成册。主要内容行间距固定为 23磅，

一级标题用三号黑体加粗，无缩进；其余标题和正文用四号仿宋体，首行缩进

二字符。图表编号形式：一级标题.序号，如图 1.1，表 2.1 等；公式编号形

式：一级标题-序号，如（1-1）。申请书双面打印。

四、申请书文本中外文名词第一次出现时，要写清全称和缩写，再出现

同一词时可以使用缩写。

五、申请书栏目中有多项选择时，请在相应选择项前打勾。

六、推荐意见由项目申请单位及负责人签字盖章，项目申请人和申请单

位负责人需对申请书内容的真实性负责。

— 2 —

一、基本信息

项目名称

项目类别

（勾选）

1. 重点课题

2. 一般课题

研究类型

（勾选）

1. 应用基础研究

2. 应用开发研究

预期成果

类型

□论文论著 □计算机软件 □专利

□软件著作权 □研究报告 □其他
预计完成年限

所属方向 （属于指南中的哪个方向）

申请

（负责）人

信息

姓 名 性 别

出生日期 职 称

最高学位 从事专业

所在单位 固定电话

传真号码 移动电话

电子信箱

申请

单位

信息

单位名称 单位性质

□科研院所 □事业单位

□大专院校 □企业（公司）

通讯地址 邮政编码

联系人 联系电话

传真号码 电子信箱

合作

单位

信息

单位名称 单位性质 是否学会会员单位

申请经费

（万元）

自筹经费

— 3 —

二、人员信息

序号 姓名 性别 职称/职务
项目角色（组长、

副组长、组员）
所在单位

三、 项目情况

1、意义及必要性（500 字以内）

2、主要研究内容、拟解决的关键问题、技术路线（一般项目 1000 字以内，重

点项目 2000 字以内）

3、预期研究成果及考核指标（500 字以内）

四、经费预算

（按照学会科技开放基金管理办法撰写，明确申请学会资助金额和自筹配套经

费金额）

— 4 —

五、推荐意见

1．申请人所在单位意见

（明确说明申报材料中所有信息是否真实，若有失实和造假行为，愿承担一切责任）

签章 年 月 日

2．合作单位意见

签章 年 月 日

3．推荐（自荐）单位意见

（限 300字）

签章 年 月 日

六、审批意见

1．立项评估专家委员会意见

专家（签字）：

年 月 日

2．学会审批意见

负责人（签字）： 学会签章

年 月 日

	一、基本信息
	二、人员信息
	序号
	姓名
	性别
	职称/职务
	项目角色（组长、副组长、组员）
	所在单位
	三、项目情况
	1、意义及必要性（500字以内）
	2、主要研究内容、拟解决的关键问题、技术路线（一般项目1000字以内，重点项目2000字以内）
	3、预期研究成果及考核指标（500字以内）
	四、经费预算
	（按照学会科技开放基金管理办法撰写，明确申请学会资助金额和自筹配套经费金额）
	五、推荐意见
	六、审批意见

		mobile
	2025-02-21T16:51:41+0800
	pdf-location
	电子印章签名